
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00398-2019-957-D07  

 

 

 

DODATEK Č. 7 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. SoD zhotovitele:165/KCEQ/19, č. S/957/2019/085 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený JUDr. Pavlem Krpatou, správním ředitelem 

ve věcech technických jedná: , specialista vodního hospodářství, č. tel.: 

 e-mail . 

technický dozor stavebníka (stálý), č. tel.: 

,  e-mail: 

, osoba pracující pod vedením 

autorizovaného TDS , č. tel.:  , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 
 

STRABAG a.s. 

se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

DIČ: CZ60838744 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 

zastoupená Ing. Adamem Benešem, ředitelem oblasti Východ a , 

ekonomem oblasti Východ, oba na základě plné moci 

ve věcech technických jedná: autorizovaný stavbyvedoucí  

, č. telefonu:

 e-mail: 

osoby pracující pod vedením autorizovaného stavbyvedoucího: 

, č. telefonu: 

e-mail: 

 č. telefonu:

e-mail: 

  

e-mail:

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., číslo účtu: 5061885001/2700 
  

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 7 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě 

o dílo č. SoD zhotovitele:165/KCEQ/19, č. S/957/2019/085 (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

 

A. Změna termínu dokončení díla a časového a finančního harmonogramu 

Vzhledem k prokázanému vlivu nepříznivého počasí v měsících duben - červen 2021 a k vlivu 

pandemie Covid-19 na provádění stavebních prací a plnění časového a finančního 

harmonogramu se smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení díla. 

 

Smluvní strany se dohodly, že se ruší čl. II. Doba plnění, odst. 3 smlouvy a nahrazuje se tímto 

novým zněním takto:  

3.    Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění 

dle čl. I. odst. 5 této smlouvy, nejpozději do 31. 10. 2023. Dílo je provedeno, je-li dokončeno 

a předáno. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 

vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 

občanského zákoníku se nepoužije. 

 

V návaznosti na změnu termínu dokončení díla byl upraven časový a finanční harmonogram 

stavby. Tento harmonogram je jako Přílohou č. 4 nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

B. Změna ceny za dílo v návaznosti na vícepráce a méněpráce 
 

Vícepráce - Oprava                                                                                                                                                                                                                                             

Úsek č. 1                                                                                                                                                                                                                                                                              

SO 01.1.2 - Obnova dlažeb - L.B. - km 26,571 - 26,582 a 26,600 - 26,655 - nahrazení stávající 

konstrukce dlažeb novou dlažbou vč. patky.                                                                                                                                                                                                                                   

SO 01.2.2. - Obnova dlažeb - odvoz zeminy určené ke zpětnému zásypu na mezideponii a 

zpět. 

 

Vícepráce - Investice                                                                                                                                                                                                                                                                 

Úsek č. 1                                                                                                                                                                                                                                                             

SO 02.1.1 - Opevnění dna rovnaninou z l.k.  nad 300 kg - odvoz zeminy určené ke zpětnému 

zásypu na mezideponii a zpět.                                                                                                                                     

SO 02.1.2 - Betonové pasy - odvoz zeminy určené ke zpětnému zásypu na mezideponii a zpět.                                                                                                                                           

SO 02.1.5. - Kamenný stupeň v km 26,445 - odvoz zeminy určené ke zpětnému zásypu na 

mezideponii a zpět.    



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

                                                                                                                                                                      

Úsek č. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

SO 02.2.1 - Opevnění dna rovnaninou z l.k. nad 300kg - výměna druhu původně plánované 

konstrukce.                                                                                                                                     

SO 02.2.2 - Betonové pasy - odvoz zeminy určené ke zpětnému zásypu na mezideponii a zpět.                                                                                                                                                        

SO 02.2.3. - Rekonstrukce opěrné zdi v km 26,675 - 26,765 - přeložka vodovodního řadu, 

bourání původní dvojité opěrné zdi, odvoz zeminy určené ke zpětnému zásypu na 

mezideponii a zpět.    

                                                                                                                                                                                                         

Úsek č. 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

SO 02.4.1. - Betonové pasy - doplnění betonových pasů do dna .                                                                                                                                                           

SO 02.4.4. - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27,598 - 27,696 - doplnění dna rovnaninou z l.k. 

 

Méněpráce - oprava                                                                                                                                                                                                                                      

Úsek č. 3                                                                                                                                                                                                                                                                     

SO 01.3.1. - Dlažby oprava - neprovedené práce na opravách dlažeb .                                                                                                                                                                            

SO 01.3.3. - Oprava zdiva - neprovedené práce na opravě opěrné zdi.   

                            

Méněpráce - Investice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Úsek č. 1                                                                                                                                                                                                                                                             

SO 02.1.5 - Kamenný stupeň v km 26,445 - změna konstrukce stupně na skluz    

                                                                                                                                                                                                                                                                 

Úsek č. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

SO 02.2.3 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 26,675-26,765 - zkrácení délky nové opěrné zdi .                                                                                                                                                                                                              

SO 02.2.1. - Opevnění dna rovnaninou z l.k. nad 300 kg - výměna druhu původně plánované 

konstrukce.      

 

V čl. III.  se cena za dílo v návaznosti na odsouhlasené vícepráce a méněpráce (viz Příloha 

č. 1 – č. 3 tohoto dodatku) mění takto:  

Cena za dílo dle smlouvy,  

ve znění pozdějších dodatků č. 1 – č. 6   bez DPH     57 909 632,23 Kč 

 

Vícepráce – Oprava 

SO 01.1.2 - Obnova dlažeb     bez DPH          527 551,19 Kč 

SO 01.2.2. - Obnova dlažeb     bez DPH             20 979,17 Kč 

 

Vícepráce – Investice 

SO 02.1.1 - Opevnění dna rovnaninou z l.k.  nad 300 kg bez DPH  26 551,06 Kč 

SO 02.1.2 - Betonové pasy     bez DPH  19 527,01 Kč 

SO 02.1.5. - Kamenný stupeň v km 26,445   bez DPH  24 240,99 Kč 

SO 02.2.1 - Opevnění dna rovnaninou z l.k. nad 300kg bez DPH           715 412,87 Kč 

SO 02.2.2 - Betonové pasy     bez DPH  15 163,42 Kč 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

SO 02.2.3. - Rekonstrukce opěrné zdi v km 26,675 - 26,765  

bez DPH          464 432,11 Kč 

SO 02.4.1. - Betonové pasy     bez DPH          136 153,42 Kč 

SO 02.4.4. - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27,598 - 27,696 

        bez DPH            55 236,46 Kč 

SO 02.2.3.2 - Přeložka vodovodního řadu   bez DPH          394 350,69 Kč 

 

Vícepráce celkem      bez DPH       2 399 598,39 Kč 

 

Méněpráce – oprava 

SO 01.3.1. - Dlažby oprava     bez DPH        - 241 945,36 Kč 

SO 01.3.3. - Oprava zdiva     bez DPH          - 80 087,51 Kč 

 

Méněpráce – Investice 

SO 02.1.5 - Kamenný stupeň v km 26,445   bez DPH     - 1 078 308,32 Kč  

SO 02.2.3 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 26,675-26,765 bez DPH        - 616 832,81 Kč 

SO 02.2.1. - Opevnění dna rovnaninou z l.k. nad 300 kg bez DPH        - 252 052,28 Kč 

 

Méněpráce celkem       bez DPH    - 2 269 226,28 Kč 

 

Celková cena díla vč. víceprací a méněprací  bez DPH     58 040 004,34 Kč 

 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že se ruší čl. III. Cena za dílo, odst. 1 

smlouvy a nahrazuje se novým zněním takto:  

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

58 040 004,34 Kč bez DPH, (slovy: padesát osm milionů čtyřicet tisíc čtyři koruny české 

třicet čtyři haléře bez DPH). DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 

předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), 

vznikne-li k její úhradě povinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění 

dle této smlouvy. 

 

II. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nezměněna.  
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5

předpisů. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním dodatku včetně metadat srozuměny a 

dohodly se, že uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.   
 

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží                     

po dvou vyhotoveních.                                                                                                                                                                      
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.                   

Na důkaz uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.    
 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:                                                                                                   

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet zhotovitele na vícepráce  

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet zhotovitele na vícepráce – přeložka vodovodního řadu                                                           

Příloha č. 3 – Položkový rozpočet zhotovitele na méněpráce 

Příloha č. 4 – Časový a finanční harmonogram 

 

 

V Hradci Králové, dne …………….                    Ve  Zlíně, dne ……………. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

JUDr. Pavel Krpata     Ing. Adam Beneš  

správní ředitel      ředitel oblasti Východ 

Lesy České republiky, s.p.    STRABAG a.s. 

 

 

……………………………. 

       

       ekonom oblasti Východ 

       STRABAG a.s. 

 




